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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kaneelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

DATE/A: 01.03.2023
REFERENC-L;

Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. -
KOSTT,

Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39, 10000 Prishtiné
PER/ZA/TO: (i autorizuar Kreshnik Balaj), Adresa: Rr.”Sadik
Zeneli” Dardania Su 3/1 H3.Nr.11, Prishtiné.
Nr.kontaktures: 049/111-393 dhe 044/124-020
e-mail: info@a3b-hr.com

CC: m
PEERMES/PREKO/THROUGH: 2 “f}:ﬁlﬁ':" SON
tﬁut te Pé‘i@l{ﬁé ém i

Servet Spahiu, Zévendésues i S
NGA/OD/FROM: Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifif{jé

Infrastrukturés (MMPHI) P
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Pérgjigje né kérkesén pér Kush

protokollit 362-2/23 té& datés 30. (& Pro ik
“Zhvendosja e Shtyllés Nr, 10 né L va “A”-
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | NS Prishtina I, Zona Kadastrale Obiliq dhe “ Zhvendosja
e trasés nga shtylla Nr.05 deri Nr.14 né LP 110kV
Kosova “A”-NS Vushtrri 2 Nr.125/1(L.108)"”, Zona
Kadastrale Obiliq

I nderuar,

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin ndértimor té dorézuar pér Kushtet Ndértimore t& propozuara nga aplikuesi
Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. - KOSTT Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39,
10000 Prishting (i autorizuar Kreshnik Balaj), Adresa: Rr.”Sadik Zeneli” Dardania Su 3/1
H3.Nr.11, Prishting, me numér t& protokollit 362-2/23 t€ datés 30.01.2023, pér projektin
“Zhvendosja e Shtyllés Nr.10 né LP 110kV Kosova “A”-NS Prishtina 1, P-72614055-01919-3
Zona Kadastrale, dhe * Zhvendosja e trasés nga shtylla Nr.05 deri Nr.14 né LP 110kV Kosova

Fage 1 nga 2

Adresa: ish pallati i mediave ” Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245




“A”-NS Vushtrri 2 Nr.125/1(L108)”, Zona Kadastrale Obiliq, nga Departamenti i Planifikimit
Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit, respektivisht Divizioni i Planifikimit Hapésinor ju informon:

Bazuar Né Ligjin Nr,04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, Ligjin Nr.04/L-110 Pér Ndértim dhe
Udhézimit Administrativ. Nr.01/19 pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe
Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér
Kategoriné sé¢ III-t€¢, duke u bazuar né shkresat e léndéve dhe né provat e ofiruara
dokumentacioni ndértimor i aplikuesit pér miratimin ¢ Kushteve Ndértimore té propozuara
nuk éshté né harmoni me legjislacionin dhe dokumentet e planifikimit hapésinor né fuqi, si dhe
projekti “Zhvendosja e trasés nga shtylla Nr,05 deri Nr.14 n& LP 110kV Kosova “A”-NS
Vushtrri 2 Nr.125/1(L108)”, Zona Kadastrale Obilig, nuk &shté né harmoni me Autorizimin e
Veganté Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. - KOSTT me Nr.156 t€ datés
26.01.2023 me Certifikatén e Njésisé kadastrale t€ dorézuar né dokumentacionin ndértimor.,

Me respekt,

UBLIKA
'\nutmr ,,fﬂ’o
LT

Fage 2 nga 2

Adresa: ish pallati i mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Data

Datur

Datez

Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planirvanja i Infrastrukture

Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit / Departament Prostornog Planiranja,
Gradnje i Stanovanje /Department of Spatial Planing, Construction and Housing

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCIE:
Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshém té
PER/ZA/TO: Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (MMPHI)
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

Hapésinor

Xhemail Metolli, Zévendésues i Udhéheqésit t€ Departamentit té
Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit, = > sEo-

Suzana Goranci, Udhéheqése e Divizionit té Planiﬁk';n/it
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v

"((.(71

NGA/OD/FROM:

Labinota Jahja-Latifi, Zyrtare pér Hulumtim _—

-

~

~Ap

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Nr.125/1(1.108)”, Zona Kadastrale Obiliq

Draft-Pérgjigje né kérkesén pér Kushte Ndértimore me Nr.
protokollit 362-2/23 té datés 30.01.2023 té projektit “Zhvendosja
e Shtyllés Nr.10 né LP 110kV Kosova “A”-NS Prishtina 1, Zona
Kadastrale Obiliq dhe “ Zhvendosja e trasés nga shtylla Nr.05
deri Nr.14 n€ LP 110kV Kosova “A”-NS Vushtrri 2

Nr. i zyrés:
Br. kancelarije:
Room No.:

1417 Lokacioni: Prishtiné Data:
Kucni: Datum:
Extension: Date:

01.03.2023

I nderuari z. Sekretar,

% 362-1)n

Prot.Na

" @2,07-
T prISHTINE /A

23

Na 1

Bazuar né nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapé&sinor, Ligjit Nr.04/L-110 Pér
Ndértim, si dhe Udhézimin Administrativ Nr.01/19 pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen
dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér
Kategoring s¢ I11-té.

Faqe 1 nga 2

Departamenti i Planifikimit Hapisinor, Ndértimit dhe Banimit - Ministeia ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktueds

adresa: Ish patlati i mediave “Rilindja” kati 14, nre, LS, tel: #381(0) 38 200 32 222



Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit — Divizioni i Planifikimit
Hapésinor, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin ndértimor t€ dorézuar nga aplikuesi
Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. - KOSTT, Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39,
10000 Prishtin€ (i autorizuar Kreshnik Balaj), Adresa: Rr.”Sadik Zeneli” Dardania Su 3/1
H3.Nr.11, Prishtiné me nr, protokolli 362-2/23 t€ datés 30.01.2023 t& projektit “Zhvendosja e
Shtyllés Nr.10 n& LP 110kV Kosova “A”-NS Prishtina 1, Zona Kadastrale Obiliq dhe ©
Zhvendosja e trasés nga shtylla Nr.05 deri Nr.14 n& LP 110kV Kosova “A”-NS Vushtrri 2
Nr.125/1(L108)", Zona Kadastrale Obilig.

Duke u bazuar né€ nenin 21 t& Ligjit Nr, 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, Ligjit Nr.04/L-
110 Pér Ndértim, si dhe Udhézimin Administrativ N1.01/19 pér Pércaktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndéitimore, Leje Ndértimore dhe Leje
Rrénimi pér Kategoring sé I1I-t€, shkresa e bashkangjitur Pérgjigje né kérkesén pér Kushte
Ndértimore té konsultohet me Departamentin Ligjor dhe té pércjellet pér procedim té
métutjeshém,

Me respekt,

Fage 2 nga 2

Departamentt i Planifikimit Hapésinor, Ndévtindt dhe Banimit - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
adresa: [sh paltati i mediave " Rilindjo” kati L, nr. 1418, (el +381(0) 38 200 32 222



